
Úřad vlády České republiky 
   

 

  

RÁMCOVÁ SMLOUVA 
NA DODÁVKU PERIODIK NA ROK 2016 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen "občanský 
zákoník") 

 

      Číslo smlouvy kupujícího: 15/233-0 
      Číslo smlouvy prodávajícího: 7623/2015 
 
 
Česká republika - Úřad vlády České republiky 
se sídlem nábř. E. Beneše 128/4, Praha 1, PSČ 118 01 
IČ: 00006599           DIČ: CZ00006599 
jehož jménem jedná: Ing. Lenka Dynterová, ředitelka Odboru informatiky 
bankovní spojení: ČNB Praha, účet č.: 4320001/0710 
kontaktní osoba:  Jan Mik, tel. 224002489 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
SUWECO CZ, s.r.o. 
se sídlem Kostelec u Křížků 156, 251 68  Štiřín 
IČ: 25094769              DIČ:CZ25094769 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C vložka 49215, spisová 
značka C49215 
jejímž jménem jedná: Ing. Nina Suškevičová 
bankovní spojení: CITI BANK Praha, účet č.: 2043040108/2600 
kontaktní osoba: Mgr. Beáta Békési, tel. +420 242 459 201   
adresa pro elektronické doručování objednávek: bekesi@suweco.cz 
(dále jen „prodávající“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou smlouvu o dodávce periodik 
(dále jen „smlouva“).   
 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
Plnění této smlouvy je veřejnou zakázkou malého rozsahu dle ustanovení § 12 odst. 3 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Smlouva 
je uzavírána v souladu s nabídkou prodávajícího jako uchazeče o veřejnou zakázku 
„Dodávka periodik na rok 2016“ č. j.: 8109/2015-OIT (dále jen „veřejná zakázka“) části 
č. 2, 7, 18 a 21 veřejné zakázky. 



 

Stránka 2 (celkem 7) 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že dodá kupujícímu periodika uvedená 

v příloze č. 1 této smlouvy (dále také jen „zboží“) a zajistí elektronickou verzi vybraných 
periodik za podmínek uvedených v této smlouvě, a to na základě dílčích objednávek 
vystavených kupujícím, a kupující se zavazuje, že uhradí prodávajícímu za dodané 
zboží stanovenou cenu. 

2. Dodávky budou realizovány postupně po dílčích plněních, přičemž dílčím plněním se 
pro účely této smlouvy rozumí dodání zboží nebo zajištění elektronické verze periodika 
na základě jedné objednávky kupujícího, případně pouze zajištění elektronické verze 
periodika (část 2 veřejné zakázky). Kupující specifikuje konkrétní dílčí plnění co do 
druhu a množství zboží a elektronických verzí periodik. Kupující je oprávněn do 
objednávky uvést pouze druhy periodik uvedené v příloze č. 1.  

 
 

III. 
Doba a místo plnění 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. ledna 2016 do 31. prosince 2016 

s tím, že první objednávka bude kupujícím vystavena na dodávku zboží od 1. ledna 
2016.  

2. Místem plnění se rozumí budova Úřadu vlády České republiky, nábř. E. Beneše 128/4, 
118 01 Praha 1, případně též Lichtenštejnský palác, U Sovových mlýnů 506/4, Praha 1.  

 
 

IV. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Cena za jednotlivá dílčí plnění bude stanovena za skutečně dodané zboží a poskytnuté 

elektronické verze periodik, a to v souladu s cenami uvedenými v příloze č. 1, která tvoří 
nedílnou součást této smlouvy. V takto stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady 
prodávajícího související s dodáním zboží (zejména náklady na dopravu do místa 
plnění, clo, balné apod.) a zajištěním příslušných práv k elektronickým verzím periodik. 

2. Ceny bez DPH uvedené v příloze č. 1 jsou závazné po celou dobu účinnosti této 
rámcové smlouvy a jsou nepřekročitelné s výjimkami stanovenými pro příslušnou část 
veřejné zakázky v příloze č. 2 této smlouvy. 

3. K ceně bez DPH bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů.  
4. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu na zboží, které bylo dodáno, resp. za 

poskytnuté elektronické verze periodik.  
5. Platební podmínky mohou být změněny dohodou stran této smlouvy s ohledem na 

obchodní zvyklosti příslušného dodavatele, roční předplatné může být uhrazeno po 
dohodě smluvních stran předem. Takto změněné platební podmínky uvede kupující ve 
své objednávce. Dodatek k této smlouvě v takovém případě nebude vyhotovován. 

6. Faktura prodávajícího musí obsahovat náležitosti obchodní listiny, účetního a daňového 
dokladu dle příslušných právních předpisů. Na faktuře musí být uvedeno číslo této 
smlouvy uvedené kupujícím v záhlaví této smlouvy a číslo objednávky kupujícího. 



 

Stránka 3 (celkem 7) 

7. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo bude obsahovat 
nesprávné údaje, je kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž 
se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
obdržení náležitě doplněné či opravené faktury. 

8. Kupující uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet prodávajícího do 21 dnů ode 
dne obdržení faktury. Zaplacením se rozumí odepsání finanční částky z účtu kupujícího 
ve prospěch účtu prodávajícího. Úhrada za plnění se provede v české měně. 

9. Při prodlení s platbou je kupující povinen zaplatit prodávajícímu zákonný úrok z prodlení 
z dlužné částky. 
 

 
V.  

Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Prodávající se zavazuje zboží a elektronické verze periodik dodávat dle požadavků 

kupujícího. Objednávky jednotlivých dílčích plnění budou prováděny písemně. 
2. Kupující se zavazuje objednávat zboží za podmínek uvedených v této smlouvě. 

Prodávající se zavazuje dodávat dílčí plnění ve lhůtách a za podmínek uvedených 
kupujícím v objednávce. Lhůty plnění mohou být dohodou smluvních stran písemně 
změněny v objednávce.  

3. Objednávka je okamžikem jejího doručení prodávajícímu závazná pro obě strany této 
smlouvy. Prodávající je povinen bezodkladně po obdržení objednávky tuto potvrdit  
a nejpozději současně s prvním dodáním zboží předat kupujícímu. V případě 
poskytování pouze elektronické verze periodik je prodávající povinen předat potvrzenou 
objednávku nejpozději před prvním poskytnutím elektronické verze periodika.  

4. Prodávající je povinen zajistit, aby zboží bylo řádně zabaleno tak, aby nedošlo k jeho 
poškození. 

5.  Vlastnické právo ke zboží nabývá kupující jeho převzetím. Kupující zboží převezme, 
nevykazuje-li žádné zjevné vady. Kupující není povinen zboží převzít, pokud zboží 
nebude dodáno v požadovaném množství a druhu dle objednávky. 

6.  Prodávající se zavazuje, že při plnění předmětu této smlouvy neporuší práva třetích 
osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména 
z autorských práv. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu uhradí veškeré náklady, 
výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které kupujícímu vzniknou v důsledku 
uplatnění práv třetích osob vůči kupujícímu v souvislosti s porušením povinnosti 
prodávajícího dle předchozí věty. Prodávající výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn 
disponovat právy k duševnímu vlastnictví, vztahujícími k předmětu této smlouvy, 
a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené užívání elektronických verzí 
periodik v souladu s platnými právními předpisy.  

 
 

VI. 
Smluvní pokuty 

 
1. Za nesplnění závazku z této smlouvy může kupující uplatnit smluvní pokuty: 

a) V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží nebo části dodávky zboží, kdy 



 

Stránka 4 (celkem 7) 

je lhůta stanovená touto smlouvou, resp. objednávkou řádně vystavenou 
a doručenou prodávajícímu ve dnech, je povinen prodávající zaplatit kupujícímu za 
každý započatý den prodlení 100 Kč.  

b) V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží nebo části dodávky zboží, kdy 
je lhůta stanovená touto smlouvou, resp. objednávkou řádně vystavenou 
a doručenou prodávajícímu v hodinách, je povinen prodávající zaplatit kupujícímu 
za každou započatou hodinu prodlení 100 Kč. 

2. Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu písemnou výzvou zaslanou prodávajícímu. 
Prodávající je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 10 dnů od doručení této 
výzvy.  

3. Ustanovením o smluvních pokutách není dotčen nárok na náhradu škody ani povinnosti 
prodávajícího dle této smlouvy. 
 
 
 

VII. 
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

 
1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) odstoupením od smlouvy  
i. za podmínek uvedených v občanském zákoníku v případě porušení smlouvy 

druhou smluvní stranou podstatným způsobem; 
ii. v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy; 

b) dohodou smluvních stran. 
2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 

a) prodlení prodávajícího s předáním zboží delším než 30 dnů, a to i v případě 
nepřevzetí zboží kupujícím z titulu jeho vad,  

b) opakované porušení povinností prodávajícího vyplývající z této smlouvy, resp. 
z objednávky řádně vystavené a doručené prodávajícímu, přičemž opakovaným 
porušením se rozumí již třetí porušení jakékoliv povinnosti. 

3. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení kupujícího se 
zaplacením kupní ceny delší než 30 dní po splatnosti. 

4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

5. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 
 
 
 

VIII.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Změny a doplňky této smlouvy lze provést formou písemných dodatků, podepsaných 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jedné listině. Změny a doplňky této 
smlouvy v případě platebních podmínek lze provést též formou oboustranně podepsané 
objednávky dle čl. IV odst. 5. 



 

Stránka 5 (celkem 7) 

2. Obě smluvní stany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných 
ustanovení a ustanovení jejích příloh byla jakákoliv jejich práva či povinnosti 
dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu této smlouvy. 

3. Prodávající převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, 
a proto mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 občanského zákoníku. 

4. Prodávající souhlasí se zveřejněním této smlouvy.  
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž 1 obdrží prodávající a 3 obdrží 

kupující. 
6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 
7. Součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1 Specifikace periodik - kalkulace ceny  
Příloha č. 2 Obchodní podmínky pro příslušnou část veřejné zakázky 

 
 
 
 
V Praze dne: 18. 11. 2015 V Praze dne:  04. 11. 2015 
 
za  SUWECO CZ, s.r.o.  za Českou republiku - Úřad vlády České 

republiky 
___________________________                      ___________________________ 
 Ing. Nina Suškevičová  v.r.    Ing. Lenka Dynterová  v.r.     
 jednatelka            ředitelka Odboru informatiky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Stránka 6 (celkem 7) 

Příloha č. 1 

Specifikace periodik - kalkulace ceny 
  

Část 2 Název 
Cena v Kč                       

za 1 roční předplatné                    
bez DPH 

Cena v Kč                       
za 1 roční předplatné                    

včetně DPH 

  FINANCIAL TIMES   (online verze) 10 145,00 Kč 12 275,45 Kč 

 

Část 7 Název 
Cena v Kč                       

za 1 roční předplatné                    
bez DPH 

Cena v Kč                       
za 1 roční předplatné                    

včetně DPH 

  PRÁVNÍK 1 080,00 Kč 1 242,00 Kč 

 

Část 18 Název 
Cena v Kč                       

za 1 roční předplatné                    
bez DPH 

Cena v Kč                       
za 1 roční předplatné                    

včetně DPH 

  

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 998,00 Kč 1 147,70 Kč 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY V PRAXI 3 735,00 Kč 4 295,25 Kč 

 

Část 21 Název 
Cena v Kč                       

za 1 roční předplatné                    
bez DPH 

Cena v Kč                       
za 1 roční předplatné                    

včetně DPH 

  

CHIP 1 636,00 Kč 1 881,40 Kč 

COMPUTER 744,00 Kč 855,60 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Stránka 7 (celkem 7) 

Příloha č. 2 

 
 

Obchodní podmínky k jednotlivým částem veřejné zakázky 
 

 

 
Část 2 
Dodavatel se zavazuje zajistit elektronickou verzi titulu a poskytne přístup on-line. 
 
 
Část 7 
Dodávka do místa plnění dle aktuální periodicity vydání nejpozději do 5 pracovních dnů od vydání 
titulu. (Předpokládá se dodávka poštou.) 
Dodavatel se zavazuje vedle tištěné (listinné) verze titulů v případě žádosti odběratele zajistit  
i elektronickou verzi on-line, a to u všech titulů, u kterých vydavatel elektronickou verzi zdarma 
k listinné verzi poskytuje. On-line přístup je součástí nabídkové ceny. 
 
 
Část 18 
Dodávka do místa plnění dle aktuální periodicity vydání nejpozději do 5 pracovních dnů od vydání 
titulu. (Předpokládá se dodávka poštou.) 
Dodavatel se zavazuje vedle tištěné (listinné) verze titulů v případě žádosti odběratele zajistit  
i elektronickou verzi on-line, a to u všech titulů, u kterých vydavatel elektronickou verzi zdarma 
k listinné verzi poskytuje. On-line přístup je součástí nabídkové ceny. 
 
 
Část 21 
Dodávka do místa plnění dle aktuální periodicity vydání nejpozději do 5 pracovních dnů od vydání 
titulu. (Předpokládá se dodávka poštou.) 
Dodavatel se zavazuje vedle tištěné (listinné) verze titulů v případě žádosti odběratele zajistit  
i elektronickou verzi on-line, a to u všech titulů, u kterých vydavatel elektronickou verzi zdarma 
k listinné verzi poskytuje. On-line přístup je součástí nabídkové ceny. 
 




